

Til bydelsutvalget i Vestre Aker

Dato: 30.05.2024

Vi viser til bydelsutvalg for Vestre Akers høringsbrev om navnsetting av ny T-banestasjon (saksnummer 24/7259), og sender dere med dette Diakonveien Omsorg+ sitt syn på saken.

Som en del av Omsorgs-fellesskapet ved Diakonhjemmet, ønsker jeg som daglig leder av Diakonveien Omsorg+, å rette oppmerksomheten mot den foreslåtte navneendringen for den kommende T-banestasjonen. Vi mener at navnet på stasjonen bør være "Diakonhjemmet" i stedet for "Frøen", og jeg vil gjerne forklare hvorfor.

Diakonveien Omsorg+ er et tilbud for eldre i Oslo, som rommer 124 omsorgsleiligheter. Omsorg+-boligene er bemannet hele døgnet, og har blant annet et treningssenter og kafé, i tillegg til et aktivitetssenter som er åpent for beboere, nærmiljø og pårørende. Her opplever beboerne et trygt bomiljø med mulighet for aktivitet og deltakelse i sosialt fellesskap. I 2023 har vi hatt totalt 1748 forskjellige aktiviteter, og 15252 personer som har deltatt på disse aktivitetene.

Diakonhjemmet er ikke bare et sted, det er et hjem for mange eldre mennesker og et sentrum for omsorg og fellesskap. Daglig får vi besøk av mange mennesker, inkludert eldre som deltar i aktiviteter og mottar tjenester. Navnet "Diakonhjemmet" representerer mer enn bare et geografisk punkt; det symboliserer et sted for omsorg, støtte og samhørighet. Diakonveien Omsorg+ er i dag et viktig aktivitetssenter for eldre i Oslo, og området ser daglig mellom 200 og 300 mennesker, noe som tilsvarer mellom 6000 og 9000 mennesker hver måned. Dette inkluderer ansatte, tjenesteytere, besøkende, vareleverandører, medisinske tjenester, samt helse- og servicepersonell.

Diakonhjemmet og deres tilhørende tjenester har vært en markant og viktig institusjon på Vestre Aker siden slutten av 1800-tallet, og har representert helse, omsorg og kunnskap i over hundre år. Denne tradisjonen er Diakonveien Omsorg+ stolt av å videreføre.

Ved å kalle T-banestasjonen "Diakonhjemmet" vil vi ikke bare hedre våre lange historie og vår tilstedeværelse i området, men også gjøre det lettere for våre besøkende, spesielt de eldre, å finne veien til oss. Med mange samarbeidspartnere, som NAV, HEPRO, HAPRO, universitetene i Oslo, MET, studenter, frivillige, ungdommer fra diverse skoler, og med besøkende fra ulike aldersgrupper og områder, vil en navneendring til "Diakonhjemmet" være en velkommen lettelse.

Våre tjenester har ikke bare brukere og besøkende fra Vestre Aker, men fra hele Oslo. Frem til nå har våre brukere hatt flere ulike T-banestasjoner å forholde seg til. De har vært lite tilgjengelige for sårbare grupper, eldre i rullestol eller gåstol. Navnet "Diakonhjemmet" tydeliggjør tilknytningen til dette viktige omsorgs- og helsemiljøet. Dette vil være til stor nytte både for beboere, ansatte, pårørende og besøkende.

Diakonhjemmet har vært en institusjon av stor verdi for bydelen siden 1890, og har store planer for fremtiden. Oslos nest største sykehjem skal bygges fra 2025 og åpnes i 2028. Det er planlagt for en ny videregående skole som har i kjelleren en flerbrukshall, studentboliger og utvidet campus – for å nevne noe. Byutviklingsprosjektet har fått navnet Diakonhjemmet hage. Navnet Diakonhjemmet vil med andre ord prege bydelen i mange år fremover.

Avslutningsvis mener vi at navnet "Diakonhjemmet" vil på en god måte vise områdets identitet og bruk. Det vil gi tydelige assosiasjoner til det betydelige helsetilbudet og omsorgsarbeidet som foregår i området, noe som har vært av stor verdi for beboere og besøkende siden slutten av 1800-tallet, og vil fortsette å være av stor verdi i flere hundre år fremover også.

Vi håper at bydelsutvalget i Vestre Aker vil ta hensyn til våre synspunkter og gi den nye T-banestasjonen navnet "Diakonhjemmet".

Vennlig hilsen  
**Hamid Reza Irai**  
*Daglig leder*  
*Diakonveien omsorg+*  
*Diakonhjemmet Omsorg AS*

Tlf. + 47 46748665